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15.Maj. 2019                                       FM2019/122 
 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut senest til FM20 pålægges at udar-

bejde en undersøgelse, der afdækker hvorledes det Grønlandske patienthjem kan øge brugen 

af grønlandske rå- og fødevarer. Undersøgelsen bør tillige – om muligt- komme med anbefa-

linger til hvorledes smagsoplevelsen af grønlandske fødevarer produceret i et storkøkken kan 

højnes.  
(Medlem af Inatsisartut Stine Egede, Inuit Ataqatigiit)  

 

 

Vi skal fra Siumut takke for og komme med følgende bemærkninger til medlem af Inatsisartut Stine 

Egede, Inuit Ataqatigiits forslag til ønske om, at der spises mere grønlandske rå- og fødevarer i det 

Grønlandske Patienthjem. 
 
Naalakkersuisut er i deres svarskrivelse kommet med et ændringsforslag om, at der forud for 
Inatsisartuts forårssamling skal være foretaget en undersøgelse af sagen, men vi ønsker fra Siumut, 
at vores Naalakkersuisut går i dialog med den danske regering og opnår gode resultater, meget 
gerne inden den deadline som er afsat. 
 
Naalakkesuisut kommer i deres svarskrivelse blandt andet ind på, at patienterne som følge af deres 
alder og madvaner har vidt forskellige behov og ønsker samtidig med, at selve behandlingen af 
deres sygdom bevirker, at deres spisevaner og spiselyst kan være væsentligt hæmmede, derfor 
ønskes det, at man på det foreliggende grundlag grundigt først får undersøgt undersøgt sagen, 
hvilket vi fra Siumut støtter. 
 
Der skal ikke herske tvivl om, at de patienter der spiser overvejende grønlandsk mad også har 
indflydelse på deres helbred, derfor er det mere end naturligt, at de der overvejende lever af 
grønlandsk mad skal have banet vejen for, at de kan få den mad de har behov for, dog er det 
vigtigt, at man indenfor rigsfællesskabet benytter sig af den gensidige forståelse for, at sagen kan 
opnå signifikante resultater, hvorfor vi ønsker Naalakkersuisut opnår de bedst mulige resultater i 
denne sag. 
 
Vi er forstående overfor dels forslagsstillerens begrundelse for sit forslag, samt Naalakkersuisuts 
begrundelse i deres svarskrivelse, samt de ting der måske vil dukke op i forbindelse med 
undersøgelsen, men vi ønsker fra Siumut, at der foretages en god arbejdsindsats og at sagen 
afsluttes på bedste vis. 
 
Med disse bemærkninger støtter vi Naalakkersuisuts ændringsforslag og ønsker Naalakkersuisut en 
god arbejdslyst. 
 
Såfremt det skønnes nødvendigt er vi åbne overfor, at forslaget sendes til det respektive udvalg. 
 
 
Henrik Fleischer, Siumut 


